PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA

Trav. 7 de Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590, Santarém/PA

Telefone: (93) 2101-0124 / CNPJ: 17.556.659/0001-21

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018-SEMSA

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA

DE SAÚDE DA ESPERANÇA.

Ratifico a justificativa apresentada pela Chefe do DAB, Finanças da

SEMSA, para que produza os efeitos legais, fundamentando-se no Art. 24, X, Lei nº.

8.666/93 e alterações posteriores, com base também no Parecer Jurídico emitido

pelo Assessor Jurídico Dr. Jefferson Lima Brito (OAB/PA 4993).

Prossiga com os demais procedimentos administrativos para que se

complete o Processo de Dispensa de Licitação sugerido, mormente a publicidade e

elaboração do contrato, com observância da Lei nº 8.666/93 e alterações

Posteriores.

Publique-se.

Santarém/PA, 02 de Julho de 2018.

____________________________________________
DAYANE DA SILVA LIMA

  Decreto nº 153/2018 – SEMGOF, DE 01/06/2018.

Secretária Municipal de Saúde

		2019-06-04T09:59:11-0300
	Brasil
	IRLAINE MARIA FIGUEIRA DA SILVA
	Assinador Serpro

		2019-06-04T11:45:06-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204